universa, quae habet in manu tua sunt. Quod agnos- cens Jacob velles statim a se projicit, & a malo nihil voluit habere, sed solum data a creatore vult retinere, & secum possidere. Origines lib. 1. in Job sic ait, Adhuc vestimenta sua confudit ob hoc, quia ex his, quae Diabolo data sunt, apud se nil retinere voluit.

QUESTIO XIV.

Quare in discessu Pauli tantus erat omnium fletus?

114. Cum Paulus discederet, magnus omnium fletus factus est, flebant sane, quia agnoscebant, quantum bonum percipiebant ex ejus praesentia, qua tanquam radiis solaribus illuminabantur, & tanquam compedibus a malis reprimebantur. Erat Daniel sedens in medio Leonum. Daniel. 14. n. 39. Unde illi tanta securitas, ac animus placatus inter ferocissimos, ac voraces Leones; Theodoret. ferm. 8. de provident. Daniel. ait, Leones pietatis radiis terruit, ac divinae imaginis lineamentis, seu frænâ quibusdam rabida illorum ora constrinxit. Daniel sua pietate, ac probitate tanquam quibusdam radiis, ac delineamentis Divinitatis Leones mitescibat, & quibusdam frænâ comprimebat, quod potiori jure dicam ego de Magno Paulo, qui sua praesentia tanquam radiis illuminabat, ut omnes deposita Leonina ferocitate fierent oves, & velut quibusdam frænâ praesentia sua a vitiis, ac peccatis reprimebantur.

115. At contra ex absentia Domini, & magistrum multam anam arripiunt servi, & discipuli ad licentiosè vivendum, multaque mala perpetranda, Servo illi nequam dixit in corde suo, moram fac et Dominus venire, & coeperit percutere servos, & ancillas, edere, & bibere, inebriari. Matth. 24. n. 49. Luc. 12. n. 45. Unde huic servo occasio in tantam insolentiam se praecipitando, ut alios servos, & ancillas flagellis verberet, & sibi laudatam, & splendidam mensam multa ciborum varietate, optimo viro conditam sibi praearet, atque apponatur; Viderat quod Dominus profectus erat in Regionem longinquam. D. Hieronymus, ait in Matth. De absentia Domini securior factus, vacat epulis, ablata Domini praesentia ostium apertum ad omne malum.

116. Scribit d. Lucas 10. n. 1: Designavit Dominus alios septuaginta duos & misit eos ante faciem suam in omnem Civitatem, & locum, quo erat ipse venturus. Non enim misit absolute eos in omnem Civitatem & locum sed determinate in illum, quo erat ipse venturus. Cajet. ait. Ad restè exequendum injunctum officium; scientes enim discipuli, quod subsequeretur Magister, cogebantur omni cura injuncta exequi. Non torpet animus, nec languet manus hominum in obsequium, si adest spes dominum citò ad futurum, ut cuncta videat, examinet, & unicuique pro ratione suorum operum retribuatur.